MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.ifrs.edu.br/caxias – E-mail: gabinete@  caxias.  ifrs.edu.br

EDITAL Nº 37, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019

CRONOGRAMA DE BANCA E APRESENTAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

PROFESSOR VISITANTE

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal  de  Educação,  Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul – Campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela

Portaria nº 313/2016, publicada no D.O.U em 24/02/2016, COMUNICA o dia, horário para Apresen-

tação  Oral  do  Plano  de  Trabalho  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  Professor  Visitante  –

ÁREAS: ADMINISTRAÇÃO, MATEMÁTICA E ENGENHARIAS, regido pelo Edital nº 37/2019, publica-

do no DOU de 05/11/2019.

Área: ADMINISTRAÇÃO

Apresentação do Plano de Trabalho - 13/12/2019
Candidato Hora Sala
Margarete Luisa Arbugeri 13h30min A4 - 309
Paula Patrícia Ganzer 14h A4 - 309

Área: MATEMÁTICA

Apresentação do Plano de Trabalho - 13/12/2019
Candidato Hora Sala
Adriana Breda 13h30min A4 - 308
Claus Haetinger 15h A4 - 308
Luiz Paulo Luna de Oliveira 16h30min A4 - 308

Área: ENGENHARIAS

Apresentação do Plano de Trabalho - 13/12/2019
Candidato Hora Sala
Caren Machado Menezes 9h30min D - 107
Guilherme Vieira Braga Lemos 10h D - 107
Pedro Henrique Costa Pereira Cunha 10h30min D - 107

Caxias do Sul, 11 de dezembro de 2019.

___________________________

JULIANO CANTARELLI TONIOLO(*)
Diretor-Geral

Campus Caxias do Sul
Portaria 313/2016

(*) A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção Geral.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 37, de 01 de novembro de 2019 – Página 1 de 1

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br